
 03 октября 2023                       № 3161  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР  

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района от 21 января 2008 года  

№ 27 «О переименовании Государственного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа искусств» г. Лаишево и утверждение 

Устава в новой редакции   

 

Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 N 479-ФЗ, "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного комитета 

района от 21 января 2008 года №27 «О переименовании Государственного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств»             

г. Лаишево и утверждение Устава в новой редакции, изложив в следующей 

редакции согласно приложению. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета района А.Г.Карсалова 

 

Руководитель                     А.А.Нурмухаметов 

 

6 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

http://laishevo.tatarstan.ru/


Приложение  

                                                                        к постановлению  

Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан  

от «______» __________2023 № ____ 

 

Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 21 января 2018 

года №27 «О переименовании Государственного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа искусств» г. Лаишево и утверждение Устава 

в новой редакции. 

 

Пункт 4.5. статьи 4 изложить в следующей редакции: 

-бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, поддерживать в ней чистоту и порядок; 

Пункт 4.5. статьи 4 дополнить пунктом следующего содержания: 

-с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в 

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой и 

направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых трудовых 

навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда. 

 


